
Linie 66/66b Frauenzell, Kimratshofen, Altusried 
und Krugzell - Schulen Kempten  

 

Stand Mai 2021 

 

Morgens* 
 

Buskennzeichnung: 66  / KE (4 Busse) 
 
(Bus 1 Morent) 
Ab 6.30 Uhr Leutkircher Str. (Netto) 
Ab 6.33 Uhr Altusried Rathausplatz 
Ab 6.34 Uhr Stegmann 
Ab 6.35 Uhr Äuß. Kemptener Str. 
An 6:55 Uhr ZUM B7 
(Anschluss CvL und MW Siehe 6:58 Uhr E1 Bus 2) 
(Anschluss Hochschule und Bahnhof 7:10 Uhr B7 Bus 4) 
Ab 7:05 Uhr ZUM E1 (Linie 80) 
An 7:09 Uhr Hildegardis Gymnasium 
 

(Bus 2 Morent) 
Ab 6.38 Uhr Krugzell Gewerbegeb. 
Ab 6:43 Uhr  Krugzell Gasthof Hirsch 
Ab 6:45 Uhr Krugzell Stiftsstr. 
Ab 6:47 Uhr Burg 
An 6.57 Uhr ZUM B7 
(Anschluss HG 7:05 Uhr E1 Bus 1) 
(Anschluss Hochschule und Bahnhof 7:10 Uhr B7 Bus 4) 
Ab 6:58 Uhr ZUM E1 
An 7:02 Uhr Adenauerring (CvL) 
An 7.03 Uhr Maria Ward 
 

(Bus 3 GROMER) 

Ab 6:15 Uhr Dezion (Schulbus) 
Ab 6.30 Uhr Kimratshofen  
Ab 6.32 Uhr Binzen 
Ab 6.35 Uhr Leutkircher Str. (Netto) 
Ab 6.34 Uhr  Altersheim 
Ab 6:38 Uhr Stegmann 
Ab 6:39 Uhr Tankstelle 
An 6:57 Uhr ZUM B7 
(Anschluss CvL und MW Siehe 6:58 Uhr E1 Bus 2) 
(Anschluss HG 7:05 Uhr E1 Linie 80) 
(Anschluss Hochschule und Bahnhof 7:10 Uhr B7 Bus 4) 
 

(Bus 4 GROMER) 

Ab 6:27 Uhr  Frauenzell  
Ab 6.29 Uhr Muthmannshofen 
Ab 6.45 Uhr Altusried Rathausplatz 
An 7.06 Uhr ZUM B7 
(Anschluss HG, CvL und MW 7:15 Uhr  ZUM E3 Linie 40) 
Ab 7:10 Uhr  ZUM B7 
An 7.12 Uhr Forum Allgäu 
An 7.14 Uhr Bahnhofstr./ Hochschule 
An 7.16 Uhr Hauptbahnhof 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
Mittags* 
 

Buskennzeichnung: 66 / Frauenzell (GROMER) 
 

Ab 12.03 Uhr Hauptbahnhof 
Ab 12.04 Uhr Bahnhofstr./ Hochschule 
Ab 12.06 Uhr Forum Allgäu 
Ab 12.12 Uhr ZUM C4 
An 12.21 Uhr Hinterbach/Hirschdorf 
An 12.27 Uhr Krugzell Gasthof Hirsch 
An 12.37 Uhr Altusried Rathausplatz 
An 12.45 Uhr Kimratshofen 
(Anschlüsse nach Walzlings und Gschnait) 
(13.03 Uhr Anschluss nach Legau, Haltestelle gegenüber!) 
An 12.53 Uhr Muthmannshofen 
An 12.55 Uhr Frauenzell  
_____________________________________ 
Buskennzeichnung: 66 / Frauenzell (2 Busse) 
 

(Bus 1 Morent) 
Ab 12.47 Uhr Maler-Lochbihler-Str. (AG) 
Ab 12.50 Uhr  Hauptbahnhof 
An 13.06 Uhr Hirschdorf 
An 13.11 Uhr Krugzell Gasthof Hirsch 
An 13.19 Uhr Altusried Rathausplatz 
An 13.29 Uhr Kimratshofen   
(nach Legau und Walzlings in Bus 2 umsteigen) 
(Anschluß nach Gschnait) 
An 13.38 Uhr Muthmannshofen 
An 13.40 Uhr Frauenzell 
 

(Bus 2 GROMER)  

Ab 12.40 Uhr Maria Ward (Haltestelle gegenüber) 
Ab 12.50 Uhr ZUM C4 
An 13.04 Uhr Krugzell Gasthof Hirsch 
An 13.23 Uhr Altusried Rathausplatz 
An 13.29 Uhr Kimratshofen   
(nach Frauenzell in Bus 1 umsteigen) 
An 13.30 Uhr Anschlüsse nach Walzlings, Gschnait und 

Legau 
 

 

 

* weitere Haltestellen siehe Fahrplan der Linie 66/66b 
Änderungen vorbehalten, alle Angaben ohne Gewähr. 
 

 

Unternehmer: 
 

Linie 66: Fa. Gromer GmbH, Sportstr. 12, 87452 Kimratshofen 
(Tel. 08373/8246) 

Linie 66b: Fa. Morent Reisen, Hauptstr. 24, 87452 Altusried  
(Tel. 08373/92260) 


